

Zielona Góra 26.09.2022 r.

Nr referencyjny: LI.280.10.2022**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Zakup mikroskopu neurochirurgicznego, TED: 2022/S 180-508774.**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ O ZMIANIE TREŚCI SWZ**

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1: do pkt. 27:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikroskopu bez systemu odsysającego powietrze z osłon sterylnych. Rozwiązanie takie generuje wymóg zaopatrywania się w dedykowane jednorazowe osłony sterylne, które są kilkukrotnie droższe od standardowych. Prawidłowo ubrana osłona sterylna mikroskopu nie wymaga dodatkowego wyciągu powietrza. Dodatkowo warto wspomnieć, iż system wyciągu powietrza z osłon pracuje cały czas generując podczas zabiegu dodatkowy ruch powietrza, ciepło oraz hałas, szum na sali operacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**Pytanie 2: do pkt. 29:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podglądu asystenckiego boczego bez konieczności stosowania dźwigni zabezpieczającej przed przypadkową zmianą położenia – pozostałe parametry bez zmian. Prawidłowe ustawienie ramienia podglądu asystenta zabezpiecza podgląd przed jego przypadkowym przesunięciem i zmianą pozycji bez konieczności stosowania dodatkowej dźwigni zabezpieczającej. Dodatkowa dźwignia generuje potrzebę dodatkowego ruchu zdjęcia blokady przez operatora.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**Pytanie 3: do pkt. 30:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania:

„Tubusy binokularne dla asysty face to face i operatora głównego z pierścieniami obrotowymi pozwalające na ruch tubusów w bok. Tubusy uchylne w zakresie min. 30-150°, okulary szerokokątne o powiększeniu min. 12.5x z korekcją refrakcji operatora w zakresie min. +5/-5 D. Tubusy wyposażone w pokrętło szybkiej zmiany powiększenia o min. 40%”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**Pytanie 4:**

Prosimy Zamawiającego o dodanie wymogu punktowanego parametru jakościowego o wysokiej przydatności i użyteczności w każdym zabiegu, jak poniżej:

„Niezależna od nastawy ostrości operatora głównego i korekcji ostrości na okularach tubusu, indywidualna nastawa ostrości asystenta face-to-face, regulowana pokrętłem na głowicy mikroskopu w strefie sterylnej”. Jest to funkcja pozwalająca na dopasowanie ostrości asystenta face-to-face pomimo indywidualnie dobranej ostrości operatora głównego i pomimo systemowi autofocus nie wpływająca na ostrość całego układu mikroskopu i kamery.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 5: do pkt. 20:

Prosimy Zamawiającego o zniesienie punktacji jakościowej i pozostawienie wymogu:

„Całkowicie zintegrowany w głowicy mikroskopu laserowy system automatycznego ustawiania ostrości obrazu autofocus lub system autofocus oparty na analizie video.”

Niezrozumiałe jest bowiem premiowanie systemu laserowego podczas, gdy to system oparty na analizie video daje dodatkowe funkcje wyboru wielkości i umiejscowienia pola powierzchni w polu operacyjnym, względem której mikroskop uzyskuje maksymalną ostrość. Pojedyncze i punktowe wyostrzanie laserowe bazuje na jednym punkcie pola operacyjnego, nie uwzględniając jego różnej głębi.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 6: par. 5 pkt. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby usunięcie awarii wynosiło maksymalnie 5 dni roboczych od chwili uzyskania informacji od Zamawiającego w przypadku napraw nie wymagających sprowadzenia części z zagranicy. Natomiast w przypadku napraw wymagających użycia części sprowadzanych z zagranicy maksymalnie 14 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany.

Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do dnia 12 grudnia 2022 roku. Niestety z powodu drastycznego rozwoju epidemii Covid-19 w Niemczech, zaczęliśmy napotykać na problemy w dostawach niektórych podzespołów od poddostawców. Dodatkowo sytuacja ta została jeszcze skomplikowana przez wojnę w Ukrainie i rozwój pandemii covid w krajach azjatyckich. W związku z powyższym jesteśmy zmuszeni prosić o wydłużenie terminu dostawy do 12 grudnia 2022 roku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy, tym samym zmienia treść SWZ oraz Załącznika nr 1 do SWZ.

Zamawiający informuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), że dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Miejsce, w którym zmieniana jest treść:

1. Specyfikacja Warunków Zamówienia, ROZDZIAŁ IV TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

BYŁO: Zamówienie należy zrealizować w terminie: Zamówienie należy zrealizować w terminie: **do 30.11.2022 r. od daty zawarcia umowy.**

JEST: Zamówienie należy zrealizować w terminie: Zamówienie należy zrealizować w terminie: **do 12.12.2022 r. od daty zawarcia umowy.**

2. Specyfikacja Warunków Zamówienia, ROZDZIAŁ IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA:

Było: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez **60** dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. **do dnia 28.11.2022 r.**

Jest: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez **60** dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. **do dnia 03.12.2022 r.**

3. Specyfikacja Warunków Zamówienia, ROZDZIAŁ XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 2:



Było: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **30.09.2022 r. do godziny 08:00.**

Jest: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie **do 05.10.2022 r. do godziny 08:00.**

4. Specyfikacja Warunków Zamówienia, ROZDZIAŁ XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 10:

Było: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **30.09.2022 r. o godzinie 08:05** w siedzibie Zamawiającego za pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie.

Jest: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05.09.2022 r. o godzinie 08:05** w siedzibie Zamawiającego za pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie.

5. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty, pkt 5

BYŁO: Termin realizacji zamówienia: dostawa do **30.11.2022 r. od daty zawarcia umowy.**

JEST: Termin realizacji zamówienia: dostawa do **12.12.2022 r. od daty zawarcia umowy.**

W związku z dokonanymi zmianami treści SWZ, które prowadziły do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający w dniu 26.09.2022 roku przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie.

Prezes Zarządu

Marek Działoszyński

podpis na oryginale

UWAGA

Udzielone odpowiedzi mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

Załączniki:

- Załącznik nr 1 do SWZ po zmianach z dnia 26.09.2022 r.

Publikacja:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

a/a LI.280.10.2022